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Remiss Översyn interkommunal ersättning till folkhögskolor 
Inbjudan att lämna yttrande 

Bakgrund 
Sveriges kommuner och landsting (SKL) har sedan 1970-talet årligen fastställt ett 
schablonbelopp som rekommendation och underlag för beräkning av interkommunala 
ersättningar för utbildningar vid landstingens och regionernas folkhögskolor. 
Rekommendationen har präglats av ömsesidighet och regioner och landsting har över 
tid i stort följt SKL:s rekommendation. Regionala variationer och tolkningar har dock 
förekommit och under vissa perioder har några landsting/regioner valt att inte följa 
rekommendationen.  
 
En arbets- och referensgrupp, utsedd av SKL och med representanter från regioner 
och landsting, RIO, OFI och Folkbildningsrådet, har därför undersökt om det går att ta 
fram ett nytt system för interkommunal ersättning. Uppdraget var att hitta en modell 
som stimulerar till mobilitet, är enkel och tydlig samt bidrar till stabilitet och 
effektivitet (finansiellt och administrativt) både för huvudmän och för folkhögskolor.  
 
Resultatet av arbets- och referensgruppens arbete är att det inte motiverat att föreslå en 
helt ny modell i nuläget, men att man i processen har identifierat ett antal utmaningar 
med modellen framöver. Förslaget presenterades för SKL:s beredning för kultur och 
fritid 2017-06-08. De beslutade att skicka ut förslaget på remiss tillsammans med 
några kompletterande frågor (se bilaga).  

Förslaget i korthet 
- SKL tar fram en rekommendation för mobilitetsstöd för folkhögskola 
- Byter namnet från interkommunal ersättning till mobilitetsstöd  
- SKL får i uppdrag att tillsammans med RIO, OFI och representanter för 

landsting/regioner, ta fram nya tillämpningsanvisningar. Anvisningarna ska 
också innehålla konkreta förslag för att underlätta administrationen kring 
stödformen 

- SKL får i uppdrag att undersöka vidare om det är möjligt att ta fram en 
överenskommelse mellan SKL, landstingen/regionerna och folkhögskolorna 
gällande mobilitetsstöd till folkhögskolorna 
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Remissperiod 
Remissvaret ska ha kommit in till SKL senast den 22 september. Svaret skickas med 
e-post till tina.wirgen@skl.se 

Remissinstanser 
Samtliga regioner och landsting 
Offentligägda folkhögskolors intresseorganisation (OFI)  
Rörelsefolkhögskolornas intresseorganisation (RIO) 
Folkhögskoleföreningen inom SKL (Fhf) 
 
Bilagor 

1. Översyn interkommunal ersättning till folkhögskolor (PM) 
2. Frågeställningar från SKL:s kultur- och fritidsberedning 

 
 
Sveriges Kommuner och Landsting 
Avdelningen för tillväxt och samhällsbyggnad 
Sektionen för lokal och regional utveckling 
 

 

Katrien Vanhaverbeke 
Sektionschef 
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